

Złoty medal papieski BENEMERENTI dla Eugeniusza Rakocy

W środę 7 kwietnia w godzinach wieczornych biskup włocławski Wiesław Alojzy Mering wręczył czwarte papieskie odznaczenie w Diecezji Włocławskiej w ciągu swego 7 letniego pasterzowania. Medalem wyróżniony został Prezes Eugeniusz Rakoca.



Eugeniusz Rakoca urodził się w 1952 r. w Wąbrzeźnie. W Ciechocinku mieszka od roku 1972, a od roku 2000 prowadzi tu firmę cateringową, jego kuchnię chwali między innymi kardynał Zenon Grocholewski i wielu biskupów, w tym ordynariusz włocławski ks. bp Wiesław Alojzy Mering.

Jego żona Anna jest lekarzem stomatologiem, a syn Michał - neurologiem.

W środę 7 kwietnia o godzinie 17, odbyło się w Sali Gregoriańskiej spotkanie z okazji przyznania Złotego Medalu Papieskiego Eugeniuszowi Rakocy, na które przybyli zaproszeni goście.

Uroczystość zainauguował Kanclerz Kapituły „Misji Pojednania” Komandor Henryk Leopold Kalinowski przemówieniem nawiązującym do 600-lecia bitwy pod Grunwaldem. Mówca przedstawił jej historyczny przebieg, znaczenie i skutki dla ówczesnego państwa polskiego.

Następnie Komandor Kapituły i Prezes „Misji Pojednania” Tadeusz Kreps wręczyli Krzyże Zasługi dla Stowarzyszenia Kawalerów Orderu Wojskowego Krzyża Grunwaldu. Otrzymali je w kolejności: Jego Ekscelencja Biskup Wiesław Alojzy Mering - Ordynariusz Diecezji, Jego Ekscelencja Biskup Stanisław Gębicki - Biskup Pomocniczy Włocławski, Jego Ekscelencja Biskup Paweł Cieślik - Biskup Pomocniczy Koszalińsko-Kołobrzeski od lat spędzający urlopy w Ciechocinku, Eugeniusz Rakoca oraz Tadeusz Kreps, poprzedni laureat medalu „Benemerenti” i płk. lek. med. Krzysztof Kasprzak - Komendant 10 Wojskowego Szpitala w Bydgoszczy. Kolejne krzyże otrzymali: Marek Trzebia-

towski, Andrzej Michalski, Jerzy Sobierajski, Marian Gawinecki, Czesław Wojtera, Mariusz Szeliski, Wiktor Kolbowicz, Ryszard Tomaszewski, Lotfi Monsur, Władysław Szymański.

Wręczono również dziewięć odznaczeń Komandorii „Misji Pojednania”, które otrzymali w kolejności: ks. Zbigniew Jarczewski, Wiktor Hibner, Krzysztof Gotwald, Waław Jarominiak, Włodzimierz Szczepaniak, Ryszard Bukowski, Danuta Gutsche, Włodzimierz Skorwider i Piotr Jagucki.

Dziękując w imieniu odznaczonych, płk Kasprzak wspominał, że samo wojsko obecnie deprecjonuje zawód lekarza i instytucję, która wykształciła wielu znakomitych lekarzy. Chodzi o WAM - Wojskową Akademię Medycyny.

Z kolei zebrany zaprezentowano książkę wydaną w Ciechocinku przez Zakład Poligraficzny „Emix” pod tytułem „Westerplatte 4:48 Dokument Kriegsmarine” w tłumaczeniu Jacka Żebrowskiego. Uczestnicy spotkania otrzymali egzemplarze autorskie. Tłumacz został odznaczony medalem „Zasłużony dla Westerplatte”.

Warto wspomnieć, że w spotkaniu wzięli udział prawie wszyscy kapłani pracujący w ostatnich latach w ciechocińskiej parafii.

Druga część uroczystości rozpoczęła się o godz. 19 w kościele Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku, gdzie ksiądz biskup Wiesław A. Mering wraz z biskupami Stanisławem Gębickim i Pawłem Cieślikiem oraz 17 kapłanami koncelebrował Mszę Świętą w intencji laureata medalu „Benemerenti”. Wśród kapłanów byli: Wikariusz Generalny ksiądz infułat Leonard Urbański, Kanclerz Kurii Biskupiej ksiądz dr Artur Niemira, Rektor Wyższego Seminarium Duchownego we Włocławku ksiądz dr Jacek Szymański, Proboszcz Katedry Włocławskiej ksiądz prałat Stanisław Waszczyński, Sekretarz Nuncjatury Apostolskiej w Sierra Leone ksiądz Zbigniew Jarczewski.

Homilię wygłosił gospodarz parafii ksiądz prałat Grzegorz Karolak, który wspominał, że w dniu dzisiejszym przypada 80 rocznica urodzin ś.p. ks. prałata Antoniego Owczarka, proboszcza Ciechocinka, który pełnił tu funkcję kapelana Rodziny Westerplaczków i Hubalczyków oraz przeprowadził rozbudowę ciechocińskiej świątyni. Ksiądz Karolak stwierdził, że dla pojednania polsko-niemieckiego ks. Owczarek zrobił więcej, niż politycy. Dalej ks. prałat mówił, że ziemia ciechocińska, to dawne lenno św. Jadwigi Królowej, a potem ziemia kilku wyznań: katolików, ewangelików, prawosławnych i Żydów. Jest ona też kolebką Wester-

platczyków i Hubalczyków. Następnie przedstawił zasługi Eugeniusza Rakocy dla kościoła katolickiego: nowe ogrzewanie kościoła, wymiana ławek, elektryfikacja dzwonów, oświetlenie zewnętrzne kościoła, remonty Domu Księża Emerytów, plebanii i cmentarza parafialnego, wspomaganie grup parafialnych, ale też turnieje piłkarskie ks. Rafała Bogusa. E. Rakoca zaangażuje się też we wszystkie przedsięwzięcia ekumeniczne, jest także współautorem obelisku Sługi Bożego Jana Pawła II.

Medal „Benemerenti”, którym został uhonorowany mieszkaniec Ciechocinka, został ustanowiony przez papieża Grzegorza XVI w 1832 r.. 29 czerwca 2007 r. jako pierwszy ciechocinianin otrzymał go Tadeusz Kreps - Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Westerplatczyków i Hubalczyków. Na koniec Mszy Świętej nastąpiło uroczyste wręczenie medalu. Wyróżnienie z rąk ks. bp. W. A. Meringa odebrał Eugeniusz Rakoca, wieloletni wiceprzewodniczący ciechocińskiej rady parafialnej. Łaciński tekst dyplomu Benedykta XVI odczytał ks.infułat Leonard Urbański Wikariusz Generalny, zaś polski tekst sam ks. biskup Mering, który w słowie końcowym wspominał, że dzisiejszy medal jest czwartym medalem „Benemeranti”, jaki on wręcza w imieniu Ojca Świętego Benedykta XVI w ciągu 7 lat pasterzowania w diecezji. Tym samym medal jest znacznie rzadszym odznaczeniem w diecezji, niż na przykład „prałat honorowy”.

Uroczystości usławił swym śpiewem chór parafialny, występujący od początku tego roku pod nazwą „Cantemus Domino”, z solistą barytonem Aleksandrem Kamedulskim.

tekst i foto Wojciech Krzysztof Jankowski



BURMISTRZ MIASTA CIECHOCINKA
oraz MIEJSKIE CENTRUM KULTURY

serdecznie zapraszają na:

Majówkę

W RAMACH DNI MIASTA

1 MAJA (sobota) - godz. 15.30 -
Muszla Koncertowa - **KONCERT ZESPOŁU**
"TYROLSKA KAPELA STEFANA"

2 MAJA (niedziela) - godz. 10.00 -
Dworek Prezydencki:

- OBCHODY DNIA FLAGI NARODOWEJ
- MUSZTRA KOMPANII HONOROWEJ
- KONCERT W WYKONANIU ORKIESTRY GARNIZONOWEJ JEDNOSTKI
WOJSKOWEJ Z TORUNIA (wstęp wolny)

- godz. 15.00 - Muszla Koncertowa
KONCERTY ZESPOŁÓW:

**BALKAN EXPRESS,
JAMBO AFRICA**

3 MAJA (poniedziałek) -
UROCZYSTOŚCI Z OKAZJI ŚWIĘTA
UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA:

- godz. 10⁰⁰ - MSZA ŚWIĘTA ZA OJCZYZNĘ W KOŚCIELE PARAFIALNYM
- godz. 11⁰⁰ - WYSTĄPIENIE BURMISTRZA CIECHOCINKA I ZŁOŻENIE
WIĄZANEK KWIATÓW POD POMNIKIEM R.TRAUGUTTA



- godz. 16.00 - Muszla Koncertowa -

„SYMFONIA ROCKA”

Wystąpią:

- ORKIESTRA SYMFONIKÓW POMORSKICH POD
KIEROWNICTWEM MARKA CZEKAŁY

- **ŻUKI**

Burmistrz Ciechocinka
serdecznie zaprasza na

koncert

„SYMFONIA ROCKA”

Wystąpią:

Orkiestra Symfoników Pomorskich
pod kierownictwem Marka Czechały

Zespół "ŻUKI"

3 MAJA 2010r. GODZ. 16:00

Muszla Koncertowa w parku Zdrojowym



Wstęp wolny